Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №91
Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул. им. Асланова,39 зспоо1Фуошай ии. ги тел. 98 — 27 —.75

. ПРИКАЗ | |

02 сентября 2025 г. №189.
Об утверждении единого
графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального законаот 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-
28/03,01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к
ормированию графика проведения оценочных процедурв общеобразовательных организациях», В

целяхминимизации нагрузкина обучающихся, приказываю:
1. Утвердить единый график оценочных процедурМОУ СШ№91на 2025/2026 учебныйгод
согласно приложениюк настоящему приказу.

|

2. Заместителю директора по УВР Косухиной С.П.:
_ контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 1

настоящего приказа, и при необходимости предлагать проектыего корректировки;
_ проинформировать обучающихся МОУ СШ№91иих родителей(законных представителей)

о датах проведения оценочных процедур в 2025/2026 учебном году.
3. Администратору сайта Возигную Д.А. опубликовать единый график оценочных процедур,
указанный в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МОУ СШ №91 (в подразделе
«Образование» раздела «Сведенияоб образовательной организации»)в срок до 05.09. 2025.

|

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляюза собой.

| Директор МОУ СШ №91 Т. В. Горшкова

График

Приложение
к приказу МОУ СШ №91

оценочных процедур в 1-11-х классах МОУ СШ №91
на 2025/2026 учебный год

(первое полугодие)

02.09.2024 № 189

|

_

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки Ответственные
1-е классы Косухина С.П.,.

заместительСтартовая диагностика. 05.09.2025р _
директора

| Педагогическая диагностика 1 классы|17.10.2025 по УВР, ||Школьный |

|

руководитель ‘|.’
| Диагностические работыпо МО

математике, русскому языку (без декабрь 2025 начальныхбального оценивания). классов,
2-е классы -— 4 —е классы педагог”

— психолог,
|Входные диагностические работыпо 12.09.2025 учителя =

русскому языку и математике 13.09.2025 начальных

Функциональная грамотность классов,
Школьный ноябрь 2025 учителя-(комплексная диагностическая работа) |

предметники
Математика, русский язык Лон‚РУ декабрь 2025(контрольная работа)

5-е классы

Стартовая диагностика. 04.09.2025

Школьный Предметный контроль знаний Третья-четвертая
|

учащихся по итогам 1-2 четвертей неделя декабря 2025

6-е классы

Входная диагностика по учебным Вторая неделя
предметам сентября 2025

Школьныйа Предметный контроль знаний 'Гретья-четвертая
учащихся по итогам 1-2 четвертей неделя декабря

2025
7-е классы

Входная диагностика по учебным Вторая неделя
предметам сентября

Школьный Предметный контроль знаний 'Гретья-четвертая
|

| учащихся по итогам 1-2 четвертей неделя декабря
2025

Русскийязык (тематическая г.у
| декабрь 2025

‚контрольная работа)

8-е классы -

Входная диагностика по учебным Вторая неделя
сентября 2025предметам

Федеральный ВПР в штатном режиме русскийязык,
математика, история, биология.

В соответствии с расписанием ВПР

6-е классы

Школьный Текущий тематический контроль
предметы учебного плана.

В соответствии с КТИ

Федеральный
ВПР в штатном режиме русскийязык,
математика, история, биология,
география, обществознание.

В соответствии! с расписанием ВПР

7-е классы

Школьный Текущий тематический контроль
предметы учебного плана.

В соответствии с КТП

Региональный
Функциональная грамотность
(комплексная диагностическая работа) Февраль

Федеральный

Всероссийская проверочная работа в
штатном режиме русский язык,
математика, история, биология,
география, обществознание, английский
язык, физика.

|

В соответствии с расписанием ВПР

8-е классы

Школьный Текущий тематический контроль
предметы учебного плана.

В соответствии с КТП

Региональный Функциональная грамотность По плану

Федеральный

Всероссийская проверочная работа в
штатном режиме русский язык,
математика, история, биология,
география, обществознание, физика.

В соответствии с расписанием ВПР

9-е класс

| Текущий тематический контроль
предметы учебного плана.

В соответствии с КТП

Тренировочнаяработа по русскому языкуШкольный . март 2026о в формате ОГЭ р

Тренировочная работа по математике вренир р март 2026
формате ОГЭ

Региональный|Функциональная грамотность По плану
Итоговое собеседование по русском

|

л р у По графику
. языку

Федеральный
Государственная итоговая аттестация за
курс основной образовательной школы.

Расписание ОГЭ, ГВЭ.?

| [
10-й класс

Текущий тематический контроль В соответствииспредметы учебного плана. КТП
| Школьный

| Административные контрольныеых р р По графикуработыпо итогам 2 полугодия.
Федеральный | ВПР. По графику

|

11-й класс
|

.. Текущий тематический контроль В соответствиисШкольный
предметы учебного плана. КТИ
Итоговое сочинение по русскому языку | По графику

курс средней образовательной школы. |ЕГЭ, ГВЭ.
р |

.|Государственная итоговая аттестацияза|РасписаниеФедеральный